— 1 —

市政府关于分解落实 2020年为民办实事

项目任务的通知

各镇（区、街道）人民政府（管委会、办事处），市各委、办、

局、行、社、公司，市各直属单位：

为贯彻落实市委十二届十次全体（扩大）会议精神，根据市

十七届人大四次会议审议通过的《政府工作报告》要求，现将 2020

年市政府为民办实事项目任务予以分解下达，请认真组织实施。

一、完善推进机制。各有关部门要把民生实事项目放在突出

位置，列入重要日程。由各牵头部门主要负责同志对承办事项的

落实负总责，进一步细化、量化工作任务，层层压实责任，紧盯

紧办，定期调度，努力把好事办实、实事办好。

二、强化保障措施。各配合单位要主动与牵头部门沟通协作，

如皋市人民政府文件

皋政发〔2020〕8号

— 2 —

共同抓好工作落实；财政部门要统筹安排所需资金，加强运行监

管；监察部门要全过程做好跟踪监督，确保项目工程规范实施；

传媒部门要重视宣传报道，大力营造全社会关注民生实事项目的

良好氛围。

三、注重过程控制。各牵头领导要牢固树立执政为民理念，

进一步强化责任意识，把握工作要求，加强过程控制。各牵头部

门每季度要将民生实事项目推进情况、存在问题、工作思路等情

况报市政府办督办科（政府楼 223室，邮箱：7658531@163.com）。

四、加强督导检查。市政府将邀请市人大、市政协定期对 2020

年为民办实事项目进行现场督查推进，并列入各镇（区、街道）、

各相关部门岗位目标责任制考核，对阶段性推进落实情况进行督

查、点评和通报。

附件：2020年市政府为民办实事项目任务分解表

如皋市人民政府

2020年 2月 28日

— 3 —

2020年市政府为民办实事项目任务分解表

序

号
项目领域 2020年实施内容 牵头领导 牵头部门 实施单位 配合单位

1
（一）
城乡交通
建设工程

完成城乡客运一体化运营改革，推行成本规制，全
面优化城乡公交线路，配套建设公交站亭、站牌。

黄文斌 交通局 交通集团

发改委（推广
办）、财政局、住
建局、公安局、
供电公司，各镇
（区、街道）

2
（二）
生态环境
治理工程

加强生态环保监测与治理能力建设，开展大气、水
质网格化管控监测，建成运行4个市考断面水质自动监
测站、14个大气环境自动监测点；完成3个镇级污水处
理厂提标改造、6个村庄生活污水处理设施建设，完成
如泰、通扬运河重要支流周边农户生活污水处理设施建
设。

黄文斌
生态环境局
住建局

生态环境局
富皋万泰

（水务集团）

农业农村局、卫
健委、供电公司、
自来水公司，相
关镇（区、街道）

3
（三）
城区功能
提升工程

实施供水安全保障提升工程，完成镇级民营水厂整
合，区域供水入户率达100%；推进区域供水三期工程，
完成20万吨/天净水处理厂和60万吨/天深度处置中心
土建工程、输水管线工程量的70%。

黄文斌 住建局
富皋万泰

（水务集团）

财政局、发改委、
公安局、审计局、
水务局、卫健委、
生态环境局、市
场监管局、城管
局、农业农村局，
各镇（区、街道）

4
实施城区农贸市场新建工程，开工建设东皋、新城

2个市场。
程瑞琴 市场监管局

富皋万泰
城发集团

商务局
财政局

自然资源局
如城街道
城南街道

— 4 —

序

号
项目领域 2020年实施内容 牵头领导 牵头部门 实施单位 配合单位

5

（三）
城区功能
提升工程

实现主城区居民小区及单位生活垃圾分类设施投
放、单位食堂及餐饮单位餐厨废弃物规范收运处置全覆
盖，建成凌青建筑装潢垃圾资源化处置中心项目。

黄文斌 城管局 城管局

机关工委、政府
办、教育局、卫
健委、财政局、
生态环境局、城
发集团，各镇
（区、街道）

6
继续推进城区水系综合提升和居民小区综合整治

工程，开工实施内外城河综合提升工程，实施秀水苑一
期、福星新村等老小区改造，开展小区绿化集中整治。

黄文斌
住建局
城管局

城发集团

财政局
自然资源局
行政审批局
如城街道

7
（四）
扶贫救助
保障工程

实施就业帮扶工程，帮助未就业大学生、失业人员、
建档立卡困难人员实现就业不少于8500人；推进“阳光
扶贫”助保贷款，助保对象审核2000人以上；转业军官
和士官安置率100%，促进下岗失业志愿兵实行再就业。

茅红宇
张百璘

人社局
退役军人事

务局

人社局
退役军人事

务局

财政局
医保局
合作银行

各镇（区、街道）

8
（五）
公共安全
提升工程

继续完善应急防控体系建设，建成市应急服务指挥
中心，新建或改建白蒲镇、搬经镇以及江安镇消防站各
1个。

茅红宇
顾留忠

应急管理局
消防大队

应急管理局
消防大队
相关镇区

财政局、代建中
心、白蒲镇、搬
经镇、江安镇、
市安委会成员单
位

9
（六）
社会公共
服务工程

推进教育高质量发展，完成新城高中和青少年宫、
志颐小学地块搬迁并开工建设，完成附小新城幼儿园土
建基础工程、实验小学西侧福星新村3幢居民楼搬迁，
如皋中学品质提升工程完成总工程量的50%。

张亚鸾 教育局

交通集团
富皋万泰
城发集团
如城街道
如皋中学

财政局
住建局

自然资源局
行政审批局
代建中心

— 5 —

序

号
项目领域 2020年实施内容 牵头领导 牵头部门 实施单位 配合单位

10
（六）
社会公共
服务工程

全面提升医疗服务能力，推进医共体建设，实施镇
卫生院、村卫生室一体化管理，新增7个南通市级重点
（建设）专科，培育2个省级重点（建设）专科；招引
本科及以上卫技专业人才100名，免费培养农村订单定
向医学生80人。

张亚鸾 卫健委 卫健委

编 办
人社局
财政局
医保局

— 6 —

抄送：市委办公室，市人大常委会办公室，市政协办公室，市法院、

检察院，市人武部，市各人民团体。

如皋市人民政府办公室 2020年 2月 28日印发